
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 27. november 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

Spørgsmål nr. 5:  

”I svaret på GRU alm. del – spm. 90 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) vedr. 

spiralsagen oplyser ministeren, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet ved en tidligere 

forespørgsel til de grønlandske huse og Psykiatrifonden er blevet oplyst, at der er tale 

om et begrænset antal henvendelser fra berørte kvinder, der er bosat i Danmark. Vil 

ministeren, oplyse om alle de Grønlandske huse i Danmark er blevet inddraget i 

forbindelse med ministeriets forespørgsel? Agter ministeren at udvide tilbuddet om 

terapeutisk bistand til alle kvinder, der er berørt af spiralsagen og ikke blot de, der 

interviewes i forbindelse med udredningen?” 

 

Svar: 

Jeg kan bekræfte, at alle De Grønlandske Huse i Danmark blev inddraget, da 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet senest spurgte til modtagne henvendelser fra 

kvinder berørt af spiralsagen bosat i Danmark.  

 

Ministeriet har på ny taget kontakt til de Grønlandske Huse i Danmark samt til 

Psykiatrifonden i forbindelse med besvarelsen af dette spørgsmål. De kunne oplyse 

kun at have modtaget få henvendelser fra kvinder, der ønskede terapeutisk bistand. 

 

Jeg er glad for, at de kvinder, der interviewes i forbindelse med udredningen kan 

tilbydes terapeutisk bistand. Deres historier udgør et vigtigt bidrag til at vi kan forstå 

og lære af fortiden på en ordentlig måde. Der er dog ikke på nuværende tidspunkt 

planer om at udvide tilbuddet om terapeutisk bistand til alle kvinder berørt af 

spiralsagen, hvorfor det stadig er ministeriets anbefaling, at berørte kvinder 

kontakter egen praktiserende læge, da lægen kan vurdere, om der er nogle af 

sundhedsvæsenets tilbud, der vil være relevante for kvinden.  

 

Med venlig hilsen 
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